
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V PRAZE ǀ  1/3 

Zápis z 1. zasedání Vědecké rady Vysoké 
školy ekonomické v Praze konané dne 
22. června 2022 

 
 

 Jméno Podpis Funkce/útvar 

Zapsala: Ing. Martina Sušánková 

 
 
 
 

vedoucí OVV 

Schválil: doc. Ing. Petr Dvořák, Ph.D.  rektor 

 
 
Přítomni: dle prezenční listiny 
  
Program: 

1. Předání docentských jmenovacích dekretů na VŠE  
2. Seznámení členů Vědecké rady 
3. Hlavní priority pro nadcházející období 
4. Informace o projednání Výroční zprávy o činnosti VŠE za rok 2021 
5. Různé   

Úvod 

Úvodem rektor VŠE doc. Ing. Petr Dvořák, Ph.D., přivítal členy nové Vědecké rady Vysoké školy ekonomické v Praze 
(dále jen VR VŠE). Přítomné seznámil s programem a s formou jednání, která byla pro první jednání stanovena jako 
prezenční.   

1. Předání docentských jmenovacích dekretů  

Prorektor pro vědu, výzkum a doktorské studium prof. Ing. Mgr. Martin Lukeš, Ph.D., představil nově jmenované 
docenty: 
 

o doc. Ing. Lukáš Pfeifer, Ph.D., (omluven), 
o doc. Mgr. Ing. Petr Mazouch, Ph.D., 
o doc. Ing. Pavel Svačina, Ph.D., 
o doc. Ing. Tereza Němečková, Ph.D., 
o doc. Ing. Pavla Marciánová, Ph.D. 

 
Rektor VŠE předal přítomným novým docentům jmenovací dekrety a poblahopřál jim k dosažení vědecko-
pedagogického titulu docent. 

2. Seznámení členů Vědecké rady 

Rektor VŠE informoval, že do VR VŠE bylo jmenováno celkem 42 členů, z toho 18 externích a 24 z VŠE.  Informoval, 
že na dnešním zasedání je přítomno 33 členů a následně jmenovitě jednotlivé členy VR VŠE představil. 

Prorektor pro vědu, výzkum a doktorské studium prof. Ing. Mgr. Martin Lukeš, Ph.D., přednesl některé důležité 
body z jednacího řádu VR VŠE: 

 SVOLÁNÍ 

• zasedání VR VŠE svolává rektor podle potřeb VŠE, nejméně však jednou za semestr,  



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V PRAZE ǀ  2/3 

• pozvánka na zasedání VR VŠE je odeslána nejméně 15 dní před termínem jednání, 
• k projednání bodů programu musí být členům VR VŠE předány předem podklady v listinné nebo elektronické 

podobě, a to nejpozději 10 dní před termínem jednání. 

USNÁŠENÍSCHOPNOST 

• VR VŠE je způsobilá se usnášet, účastní-li se zasedání nadpoloviční většina jejích členů, 
• předsedající může povolit účast na zasedání distančním způsobem, nicméně prezenční způsob je preferován. 

HLASOVÁNÍ 

• v případě veřejného hlasování se hlasuje zdvižením ruky nebo prostřednictvím aplikace v informačním systému 
VŠE,  

• v případě tajného hlasování VR VŠE se hlasuje pomocí hlasovacích lístků nebo prostřednictvím aplikace v 
informačním systému VŠE. Pokud předsedající povolil účast na zasedání VR VŠE některému členu distančním 
způsobem, tajné hlasování probíhá výhradně prostřednictvím aplikace v informačním systému VŠE a tímto 
způsobem hlasují všichni, tj. i přítomní členové (je třeba pro takový způsob hlasování mít na jednání vlastní 
notebook), 

• v naléhavých a odůvodněných případech může rektor požádat členy VR VŠE o hlasování formou per rollam. 

PROJEDNÁVÁNÍ NÁVRHŮ NA JMENOVÁNÍ PROFESOREM  

• na zasedání VR VŠE se projednává předložení návrhu na jmenování profesorem ministrovi,  
• k platnosti usnesení je nutná nadpoloviční většina hlasů všech členů VR VŠE. 

UDĚLOVÁNÍ TITULU „ČESTNÝ DOKTOR EKONOMIE“ 

• titul „čestný doktor ekonomie“ uděluje VŠE na návrh vědecké rady fakulty, jejíž vědecká rada návrh na svém 
zasedání schválila, s předchozím souhlasem VR VŠE. Udělení čestné vědecké hodnosti DOCTOR HONORIS 
CAUSA prof. Tirolemu, které se bude konat po ukončení zasedání VR VŠE, a to od 16 hod., schválili členové 
předchozí VR VŠE. 

3. Hlavní priority pro nadcházející období 

Rektor VŠE ve své prezentace představil členy vedení VŠE a uvedl hlavní priority VŠE pro nadcházející období, 
kterými jsou: 

• v oblasti pedagogiky – zavedení moderních metod do výuky MS Moodle, prohloubení vnitřní komunikace 
v rámci školy; 

• v oblasti internacionalizace – dokončení akreditace AACSB, podpora mobilit, rozvoj cizojazyčných 
programů; 

• v oblasti vědy a výzkum – zvýšit kvalitu doktorského studia, zlepšit spolupráci se školiteli, podpora 
projektové činnosti; 

• v oblasti informatiky – digitalizace agend, propojení LMS Moodle s informačním systémem; 

• v oblasti rozvoje – zvýšit spolupráci s korporátním sektorem, rozvoj PR, spolupráce s absolventy atd. 

4. Projednání Výroční zprávy o činnosti VŠE za rok 2021 

Prorektor doc. Ing. Ota Novotný, Ph.D., seznámil přítomné s nejdůležitějšími body Výroční zprávy VŠE za rok 2021, 
která je v souladu se strategickým záměrem VŠE a tvoří ji textová a tabulková část. Z důvodu procesních postupů 
bylo potřeba zajistit projednání ještě před termínem 1. zasedání VR VŠE, a proto byli členové požádáni o vyjádření 
formou emailu. Žádné připomínky VŠE od členů VR VŠE neobdržela. 

Schválené usnesení:  
„VR VŠE ke dni 12. 6. 2022 projednala Výroční zprávu o činnosti VŠE za rok 2021“.  

5. Různé 

• Návrh na členy Rady pro vnitřní hodnocení 

Rektor doc. Dvořák seznámil přítomné se skutečností, že členům Rady pro vnitřní hodnocení (RVH) končí funkční 
období uplynutím 6 měsíců od prvního dne funkčního období nově jmenovaného rektora, tj. k 1. 10. 2022, a proto 
je třeba zvolit členy nové. Dále informoval, že RVH bude mít celkem 24 členů, podle zákona je předsedou rektor, 
který jmenuje místopředsedu - pro další období má rektor záměr jmenovat doc. Ing. Pavla Hnáta, Ph.D., prorektora 
pro pedagogickou činnost a řízení kvality, dalším členem je podle zákona předseda akademického senátu VŠE, tj. 



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V PRAZE ǀ  3/3 

Ing. Marek Stříteský, Ph.D. Dalších 21 členů jmenuje dle pravidel rektor, z toho jednu třetinu na návrh VR VŠE, jednu 
třetinu na návrh Akademického senátu VŠE. 

Za VR VŠE jsou navrženi: 

1. prof. Ing. Jiří Hnilica, Ph.D. – děkan Fakulty podnikohospodářské 
2. prof. Ing. Mgr. Martin Lukeš, Ph.D. – prorektor pro vědu, výzkum a doktorské studium 
3. prof. Ing. Hana Machková, CSc. – prorektorka pro mezinárodní vztahy 
4. prof. Ing. Petr Musílek, Ph.D. – děkan Fakulty financí a účetnictví 
5. Ing. Milan Nidl, MBA - prorektor pro informatiku a digitalizaci 
6. doc. Ing. Ota Novotný, Ph.D. - prorektor pro rozvoj a Corporate Relations 
7. doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D. – děkan Fakulty mezinárodních vztahů 

Usnesení: 
„VR VŠE navrhuje podle § 12a odst. 3 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 
zákonů (zákon o vysokých školách) ke jmenování za členy RVH uvedené osoby“. 

Rektor požádal o VR VŠE o veřejné hlasování k předloženému návrhu. Bylo přítomno 33 členů oprávněných 
hlasovat. Návrh byl přijat jednomyslně. 

• Rektor dále informoval o záměru jmenovat členy RVH, vedle jedné třetiny podle návrhu VR představil i sedm 
členů, kteří byli navrženi Akademickým senátem, a zbývajících sedm členů, které bude jmenovat na základě 
svého uvážení. Záměr celkového složení RVH a jmenování jeho jednotlivých členů rektor následně zdůvodnil.  

Usnesení: 
„Vědecká rada VŠE projednala záměr rektora jmenovat k 2. 10. 2022 členy RVH.“ 
 

• Rektor VŠE pozval přítomné na slavnostní zasedání Vědecké rady VŠE při příležitosti udělení čestné vědecké 
hodnosti DOCTOR HONORIS CAUSA prof. Tirolemu, které se koná od 16 hod. ve Vencovského aule. 

 

• Další termíny zasedání Vědecké rady:  
 

15. 11. 2022  od 10 hod. 

7. 3. 2023  od 10 hod.  

30. 5. 2023 od 10 hod. 
 
 

 


		2022-06-27T11:28:48+0200
	doc. Ing. Petr Dvořák, PhD.




